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АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2013 года  № 676
город  Верхний Тагил

О мерах по поэтапному повышению заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования

 городского округа Верхний Тагил

Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 07.05. 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда при оказании государственных (муниципальных) услуг на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 г. № 2190-р, в соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки», утвержденным распоряжением  Правительства Российской Федерации от 30.12. 2012 г. № 2620-р, Планом мероприятий («Дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в Свердловской области на 2013-2018 годы», утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 г. № 223-ПП (ред. 16.07.2013 г.), руководствуясь Письмом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области  от 07.08.2013 г. № 01-01-113/4924 и Свердловской областной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации от 06.08.2013 г. № 163/01 «О целевых индикаторах средней заработной платы отдельных категорий работников образования с 01.06.2013 г.», в целях реализации и разработки  мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных учреждений дополнительного образования  городского округа Верхний Тагил, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить поэтапное повышение уровня средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа Верхний Тагил (далее – педагогические работники) для доведения к 2018 году размера средней заработной платы педагогических работников  до размера средней заработной платы в Свердловской  области.                                                             


2. Утвердить на 2013-2018 годы целевые значения показателей повышения уровня средней заработной платы педагогических работников (Приложение № 1)   

4. Отделу культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил (Королько Е.В.):

4.1.  в срок  до 01 октября 2013 года разработать показатели эффективности деятельности подведомственных учреждений дополнительного образования и их руководителей;

4.2.   обеспечить  проведение  мониторинга  выполнения  мероприятий, направленных на повышение  заработной  платы  педагогических работников

5. С учетом  специфики  учреждений   дополнительного образования проанализировать   возможность   и провести  уменьшение неэффективных расходов  с частичной   оптимизацией  штатной  численности  работников учреждений дополнительного образования. 

6. Дополнительные расходы, связанные с повышением заработной платы педагогических работников,  обеспечить за счет не более 70% бюджетных средств и не менее 30% средств, получаемых за счет уменьшения неэффективных расходов. 

7. Направить  средства,  высвобождаемые  при проведении  мероприятий  согласно пункта  5  настоящего   постановления,  на повышение  оплаты  труда  работников  муниципальных учреждений культуры.

8. Внести  в  Положение  об  оплате  труда   работников  муниципальных  учреждений  дополнительного образования  городского округа Верхний Тагил  изменения, предусматривающие, что  размеры  и условия   осуществления  выплат  стимулирующего  характера  устанавливаются  с учетом   разрабатываемых  показателей  и критериев  оценки  эффективности  труда работников.

9.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru. 
10. Контроль за исполнением данного Постановления  возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Беляеву И.Л.

И.о. главы  городского округа 

Верхний Тагил                                     


С.Г. Калинин    

	
	Приложение № 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил
от 29.08.2013 № 676


Целевые значения показателей 

повышения уровня средней заработной платы 

педагогических работников учреждений дополнительного образования

на 2013-2018 годы.
	Показатели
	2013 год
	2014 год 
	2015 год 
	2016 год
	2017 год
	2018 

год

	Средняя заработная плата по экономике Свердловской области, руб.


	28365
	31712
	35264
	39002
	43136
	47708

	Средняя заработная плата в учреждениях дополнительного образования, руб.


	19877
	19906
	22892
	26325
	30274
	34815

	Соотношение к средней заработной плате по экономике Свердловской области, %
	70,1%
	62,8%
	64,9%
	67,5%
	70,2%
	73%


